[image: image1.png]

Тульская область

Муниципальное образование  город Алексин

Собрание депутатов

Решение

  от  14 декабря    2018 года
                                                                   №6(51).18
О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин
 от 22 сентября 2014 года №1(1).13 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании
 город Алексин»
В соответствии с, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин Собрание депутатов муниципального образования город Алексин РЕШИЛО:
1. Внести в  решение Собрания депутатов муниципального образования город Алексин от 22 сентября 2014 года №1(1).13 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в муниципальном образовании город Алексин» следующие изменения:

1.1 часть 3 раздела 1 приложения к решению  изложить в следующей редакции:

«3. Публичные слушания проводятся по инициативе:

- населения;

- Собрания депутатов;

- Главы муниципального образования;

- Главы администрации муниципального образования.» ;
1.2 часть 1 раздела 4 приложения к решению   изложить в следующей редакции :
«1. Публичные слушания, проводимые по инициативе жителей или  Собрания депутатов муниципального образования город Алексин, назначаются Собранием депутатов муниципального образования город Алексин, а по инициативе Главы муниципального образования или Главы администрации муниципального образования – Главой муниципального образования.»;
1.3 часть 4 раздела 4 приложения к решению   изложить в следующей редакции:

«4. Назначение публичных слушаний по инициативе Главы муниципального образования или Главы администрации муниципального образования оформляется распоряжением Главы муниципального образования.» .
     2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по социальным, правовым и организационным вопросам Собрания депутатов муниципального образования город Алексин (Евтеева Г.А.).
     3. Решение опубликовать в газете «Алексинские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Алексин в сети «Интернет».
4. Решение вступает в силу со дня опубликования.
Глава

муниципального образования

город Алексин                                                                            Э.И. Эксаренко
PAGE
2